СОВЕТ

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2013 года

 № 5/11
О внесении изменений в решение

Совета  Большедмитриевского муниципального
образования от 18.11.2010 года № 36/86
«О налоге на имущество физических лиц»
Руководствуясь статьей 3 Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет Большедмитриевского муниципального образования: РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 18 ноября 2010 года № 36/86 "О налоге на имущество физических лиц" изложив пункт 1 в новой редакции:
 «1. Установить и ввести в действие с 1 января 2014 года на территории Большедмитриевского  муниципального образования налог на имущество физических лиц, определив  следующие  ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

	              Ставка налога (в процентах)

	Жилые помеще

ния

	Нежилые помещения, строения и сооружения:

	Не используемые для осуществления предпринимательской деятельности
	Используемые для осуществле  ния предпринимательской деятельности

	До 300 000 руб. (включительно)
	0,1
	0,1
	0,1

	Свыше 300 000 руб.

до 500 000 руб.

(включительно)
	0,2
	0,3
	0,3

	Свыше 500 000 руб. до 700 000 руб. (включительно)
	0,4
	0,4
	0,4

	Свыше 700 000 руб. до 2 000 000 руб.  (включительно)
	0,5
	0,6
	2,0

	Свыше 2 000 000 руб. до 6 000 000 руб. (включительно)
	0,6
	0,7
	2,0

	Свыше 6 000 000 руб.
	0,7
	0,8
	2,0

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Большедмитриевского муниципального образования.

Глава Большедмитриевского

муниципального образования

М.Н.Тулипкалиев